

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALAO**

SMTC

CNPJ: 03.587.439/0001-50

**NOTA DE EMPENHO**

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.

05 - SMTC

0501 - SMTC

Credor

Razão Social / Fornecedor	CPF / CNPJ	Banco	Agência	Conta Bancária
<b>RICARDO ANTONIO DOS REIS</b>	02.837.609/0001-45	104	0564-9	1128-4
Endereço	Cidade	Telefone		
RUA KAVEFFS ABRAO Nº 295	CATALAO	(64) 6434414667		

Empenho

Tipo - Orç /	Ficha	Nº PRE Empenho	Empenho Sequencial	
	<b>20220135</b>	<b>14379</b>	<b>98</b>	
Data	Aut. de Compras	Tipo Modalidade Licitatória	Nº Licitação	Processo
23/11/2022	<b>210829</b>	DISPENSA DE LICITAÇÃO	039198	2022039198
Local de Entrega	Aplicação		Documento	
SMTC - . . . . -				
		<b>Saldo Anterior</b>	<b>Valor</b>	<b>Saldo Atual</b>
		14.384,39	6.091,15	8.293,24

Dotação

Natureza de Despesa	Classificação Funcional
339030 - MATERIAL DE CONSUMO Sub Elemento de Cod. Obra : 0 7 - GENEROS DE ALIMENTACAO	06.181.4006-4282-MANUTENÇÃO DA SUPERINTENDENTE MUNICIPAL -DE TRÂNSITO DE CATALÃO
Vinculo	Crédito
100 - RECURSOS ORDINÁRIOS	ORÇAMENTÁRIO
Valores	<b>Valor do Empenho</b> <b>6.091,15</b>

Histórico

EMPENHO REFERENTE A AQUISIÇÃO DE GÊNERO DE ALIMENTAÇÃO, PAR ATENDER A SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CATALÃO, DISPENSA DE LICITAÇÃO DE Nº 879/2022, CONFORME DOCUMENTOS EM ANEXO.

Produto/Serviço da Autorização de Compras

Item	Cd.	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
1	23422	CARNE BOVINA ACÉM	50,00	33,00000	1.650,00
2	39642	CARNE BOVINA TIPO COXÃO MOLE - BIFE POR KILO	15,00	42,00000	630,00
3	26798	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO POR KILO	20,00	13,99000	279,80
4	26796	CARNE SUÍNA PERNIL POR KILO	15,00	24,90000	373,50
5	19499	ARROZ PC 5 KG	40,00	28,90000	1.156,00
6	57068	OLEO DE SOJA EMBALAGEM DE 900 ML	6,00	180,00000	1.080,00
7	57066	FEIJAO CARIOCA TIPO 01 PACOTE COM 1 KG	30,00	9,49000	284,70
8	27243	MACARRÃO TIPO ESPAGETE EMBALAGEM PACOTES DE	15,00	3,99000	59,85
9	67801	EXTRATO 310G	8,00	6,00000	48,00
10	21649	AÇÚCAR CRISTAL PC 05 KG	4,00	22,90000	91,60
11	31325	ALHO DE CABEÇA EMBALAGEM DE 500 GR.	6,00	23,00000	138,00
12	40639	CAFÉ TORRADO E MOÍDO EMBALAGEM DE 250GR	30,00	9,99000	299,70
					<b>6.091,15</b>



Líquido por Extenso

\*\*\*\*\* (SEIS MIL E NOVENTA E UM REAIS E QUINZE CENTAVOS) \*\*\*\*\*

Assinaturas

ORDENADOR DA DESPESA

SECRETÁRIO



MISSIELE PIRES RIBEIRO

Usuário do